
GEMEINDE EIKEN

Anhang - Gebührentarif

Exklusiv eidg. Mehrwertsteuer, gültig ab 01.05.2024

Jährliche Grundgebühr
Pro Haushaltung und Gewerbebetrieb CHF 40.00

Kehrichtabfuhr
Container- Plomben

800-Liter Container: 1 Bogen = 5 Plomben ä CHF 56.80 CHF 284.00

Kehrichtsäcke ab 01.05.2024
17 Liter, Rolle ä 10 Säcke
35 Liter, Rolle ä 10 Säcke
60 Liter, Rolle ä 10 Säcke
11 OLiter, Rolle ä 5 Säcke

CHF 13.00
CHF 25.50
CHF 49.90
CHF 42.00

(exkl. MWST)
(exkl. MWST)
(exkl. MWST)
(exkl. MWST)

Sperrgut

• Gewicht bis 10 kg
Gewicht bis 25 kg
pro 10 kg weiteres Gewicht

2 Vignetten
3 Vignetten
1 Vignette

Für die Entsorgung von Sperrgut werden per 1.Januar 2025 neue Marken eingeführt. Informationen
dazu werden mit dem Entsorgungsplan 2025 bekanntgegeben.

Der Tarif für die jährliche Grundgebühr pro Haushaltung und Gewerbebetrieb § 31 von der
Einwohnergemeinde genehmigt am 30. November 2018.
Der Tarif für die jährliche Grundgebühr pro Haushaltung und Gewerbebetrieb § 31 wird erstmals 2019
für die Abrechnungsperiode 01.01.2019 - 31 .12.2019 erhoben.

Der Gebührentarif wurde per 01.05.2024, aufgrund der Einführung von farbigen Kehrichtsäcken,
angepasst.
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